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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2020/2021

Centro: 23002841 - I.E.S. Huarte de San Juan      Dirección: Rector Muñoz Fernández, s/n      Municipio: Linares      Teléfono: 953609891

1º de E.S.O.Curso:

Biología y Geología

Educación Física
Educación Plástica Visual y Audiovisual

Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia
Inglés
Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas

Música
Religión Católica

Ediciones SM, S.A.

Editorial Teide, S.A.
Ediciones SM, S.A.

Sgel Libros, S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.
Oxford University Press España, S.A.
Ediciones SM, S.A.

Ediciones SM, S.A.

Ediciones SM, S.A.
Ediciones SM, S.A.

Biología y Geología. 1º ESO. Biología y Geología. 1 ESO. 
Savia nueva generación. Andalucía.
Educación Física.1º ESO.Educación Física 1 (En equipo).
Educación Plástica, Visual y Audiovisual. 1º ESO. Educación 
plástica, visual y audiovisual. 1ESO. Savia.
Francés.6º Educación Primaria, 1º y 2º ESO.Facile Plus 1.
Geografía e Historia.1º ESO.En Red GH 1 Andalucía.
Inglés.1º ESO.Dynamic 1.Students Book. Andalusian Edition
Lengua Castellana y Literatura. 1º ESO. Lengua Castellana.1 
ESO. Savia nueva generación. And.
Matemáticas. 1º ESO. Matemáticas. 1 ESO. Savia nueva 
generación. And.
Música. 1º ESO. 1ESO Música (And) 20 Savia.
Religión Católica. 1º ESO. Religión. 1 ESO. Siloé. Andalucía.

9788413184791

9788430782864
9788413185132

9788416782093
9788468251561
9780194166683
9788413184951

9788413185071

9788413184371
9788413184609

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2020/2021

Centro: 23002841 - I.E.S. Huarte de San Juan      Dirección: Rector Muñoz Fernández, s/n      Municipio: Linares      Teléfono: 953609891

2º de E.S.O.Curso:

Educación Plástica Visual y Audiovisual

Física y Química

Física y Química **

Geografía e Historia
Geografía e Historia **

Inglés
Lengua Castellana y Literatura

Lengua Castellana y Literatura **

Matemáticas

Matemáticas **

Música
Religión Católica
Tecnología

Valores Éticos

Santillana Grazalema, S.L.

Ediciones SM, S.A.

Editorial Editex, S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.
Editorial Editex, S.A.

Oxford University Press España, S.A.
Ediciones SM, S.A.

Editorial Editex, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Editorial Editex, S.A.

Ediciones SM, S.A.
Ediciones SM, S.A.
Oxford University Press España, S.A.

Editorial Teide, S.A.

Educación Plástica, Visual y Audiovisual. 2º ESO. Educación 
Plástica, Visual y Audiovisual 2 ESO. Serie Crea. Proyecto 
Saber Hacer (Andalucía)
Física y Química. 2º ESO. Física y Química 2 ESO Savia 
Andalucía
PMAR. Ámbito Científico y Matemático. 2º ESO. Ámbito 
Científico y Matemático I.
Geografía e Historia. 2º ESO. GH 2 Andalucía
PMAR. Ámbito de carácter lingüístico y social. 2º ESO. Ámbito 
lingüístico y social I.
Inglés.2º ESO.Mosaic 2.Student's Book Andalucía.
Lengua castellana y Literatura. 2º ESO. Lengua castellana y 
literatura 2 ESO. Proyecto Savia
PMAR. Ámbito de carácter lingüístico y social. 2º ESO. Ámbito 
lingüístico y social I.
Matemáticas.2º ESO.Centros bilingües.Proyecto aprender es 
crecer.
PMAR. Ámbito Científico y Matemático. 2º ESO. Ámbito 
Científico y Matemático I.
Música. 2º ESO. Musica 2 ESO Savia Andalucía
Religión Católica. 2º ESO. Proyecto Ágora Andalucía.
Tecnología. 2º ESO. Tecnología 2 ESO. Andalucía. Proyecto 
Inicia Dual
Valores Éticos. 2º E.S.O. Valores Éticos 2

9788491320395

9788467584912

9788490787724

9788468236452
9788490787717

9780194810432
9788467584929

9788490787717

9788469816455

9788490787724

9788467584905
9788467587319
9780190503666

9788430787029

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2020/2021

Centro: 23002841 - I.E.S. Huarte de San Juan      Dirección: Rector Muñoz Fernández, s/n      Municipio: Linares      Teléfono: 953609891

3º de E.S.O.Curso:

Biología y Geología

Educación Ciudadanía y D.H.

Física y Química

Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia
Geografía e Historia **

Inglés

Lengua Castellana y Literatura

Lengua Castellana y Literatura **

Matemáticas **

Matemáticas orientadas a las enseñanzas a

Matemáticas orientadas a las enseñanzas a

Religión Católica
Tecnología

Ediciones SM, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Ediciones SM, S.A.

Sgel Libros, S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.
Macmillan, S.A.

Oxford University Press España, S.A.

Ediciones SM, S.A.

Macmillan, S.A.

Editorial Editex, S.A.

Ediciones SM, S.A.

Ediciones SM, S.A.

Ediciones SM, S.A.
Oxford University Press España, S.A.

Biología y Geología. 3º ESO. Biología y Gelogía. 3 ESO. Savia 
nueva generación. And.
Educación para la Ciudadanía y los Derechos Humanos. 3º 
E.S.O. Educación para la Ciudadania y los Dchos Humanos.3
Física y Química. 3º ESO. Física y Química. 3 ESO. Savia 
nueva generación. And.
Francés.3º y 4º ESO.Facile Plus 3.
Geografía e Historia. 3º ESO. En Red GH. 3 Andalucía.
Geografía e Historia. 3º ESO. PMAR Ámbito Lingüístico y 
social.
Inglés.3º ESO.Dynamic 3.Student&#39;s Book.Andalusian 
Edition.
Lengua Castellana y Literatura. 3º ESO. Lengua Castellana.3 
ESO. Savia nueva generación. And.
Lengua Castellana y Literatura. 3º ESO. PMAR Ámbito 
Lingüístico y social.
PMAR - Ámbito científico y matemático. 3º ESO. PMAR - 
Ámbito científico y matemático II. Andalucía.
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Académicas. 3º 
ESO. Matemáticas Académicas. 3 ESO. Savia nueva 
generación. And.
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Aplicadas. 3º ESO. 
Matemáticas aplicadas.3 ESO. Savia. Nueva generación.
Religión Católica. 3º ESO. Religión 3 ESO. Siloé. Andalucía.
Tecnología3º ESO.Tecnología 3º ESO.GENiOX Libro del 
Alumno (Andalucía).

9788413184807

9788469872604

9788413184852

9788416782130
9788468271576
9788416983087

9780194166744

9788413184968

9788416983070

9788413213255

9788413185088

9788491823384

9788413184623
9780190535049

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2020/2021

Centro: 23002841 - I.E.S. Huarte de San Juan      Dirección: Rector Muñoz Fernández, s/n      Municipio: Linares      Teléfono: 953609891

4º de E.S.O.Curso:

Biología y Geología

CC aplic actividad prof

Educación Física
Física y Química

Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia
Inglés
Lengua Castellana y Literatura
Matemáticas orientadas a las enseñanzas a

Matemáticas orientadas a las enseñanzas a

Música
Tecnología
Tecnología de la I y C

Valores Éticos

Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Algaida Editores, S.A.

Editorial Teide, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Sgel Libros, S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.
Oxford University Press España, S.A.
Ediciones SM, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Grupo Anaya, S.A.

Ediciones SM, S.A.
Oxford University Press España, S.A.
Ediciones SM, S.A.

Editorial Teide, S.A.

Biología y Geología. 4º ESO. ESO 4 Biología y Geología 
Andalucía Proyecto SomosLink
Ciencias Aplicadas a la Actividad Profesional.4º ESO.Ciencias 
aplicadas a la actividad profesional 4.
Educación Física. 4º E.S.O. Educación Física 4
Física y Química.4º ESO.(Centro bilingües).Proyecto aprender 
es crecer.
Lengua Extranjera. Francés. 1º, 2º, 3º y 4º ESO. Facile 4
Geografía e Historia. 4º ESO. GH 4 Andalucía
Lengua Extranjera. Inglés. 4º ESO. Mosaic 4 Edición Andalucía
Lengua Castellana y Literatura. 4º ESO. Savia Andalucía
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Académicas.4º 
ESO.Centros bilingües.Proyecto aprender.
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Aplicadas.4º 
ESO.(centro bilingües).Proyecto aprender es crecer.
Música. 4º ESO. Música 4 ESO. Proyecto Savia. Andalucía
Tecnología. 4º ESO. Tecnología 4 ESo Proyecto Inicia Dual
Tecnologías de la Información y la Comunicación. 4º ESO. 
Tecnologías de la información y la comunicación 4 ESO. 
Proyecto Savia. Andalucía
Valores Éticos. 4º E.S.O. Valores Éticos 4

9788414005156

9788490673751

9788430790906
9788469811801

9788497789745
9788468236629
9780194810456
9788467584882
9788469816400

9788469816417

9788467586343
9780190503789
9788467586312

9788430787661

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN


