Cód.Centro: 23002841

# JUNTA DE ANDALUCIA

# CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE

# PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA CURSO 2020/2021

Centro: 23002841 - I.E.S. Huarte de San Juan Dirección: Rector Muñoz Fernández, s/n Municipio: Linares Teléfono: 953609891

Curso: 1º de E.S.O.

Nombre de la Materia	EAN	Editorial
Biología y Geología	9788413184791	Ediciones SM, S.A.
Educación Física	9788430782864	Editorial Teide, S.A.
Educación Plástica Visual y Audiovisual	9788413185132	Ediciones SM, S.A.
Francés (Segundo Idioma)	9788416782093	Sgel Libros, S.A.
Geografía e Historia	9788468251561	Editorial Vicens Vives S.A.
Inglés	9780194166683	Oxford University Press España, S.A.
Lengua Castellana y Literatura	9788413184951	Ediciones SM, S.A.
Matemáticas	9788413185071	Ediciones SM, S.A.
Música	9788413184371	Ediciones SM, S.A.
Religión Católica	9788413184609	Ediciones SM, S.A.

### Título del libro

Biología y Geología. 1º ESO. Biología y Geología. 1 ESO. Savia nueva generación. Andalucía. Educación Física.1º ESO.Educación Física 1 (En equipo). Educación Plástica, Visual y Audiovisual. 1º ESO. Educación plástica, visual y audiovisual. 1ESO. Savia. Francés.6º Educación Primaria, 1º y 2º ESO.Facile Plus 1. Geografía e Historia.1º ESO.En Red GH 1 Andalucía. Inglés.1º ESO.Dynamic 1.Students Book. Andalusian Edition Lengua Castellana y Literatura. 1º ESO. Lengua Castellana.1 ESO. Savia nueva generación. And. Matemáticas. 1º ESO. Matemáticas. 1 ESO. Savia nueva generación. And. Música. 1º ESO. 1ESO Música (And) 20 Savia. Religión Católica. 1º ESO. Religión. 1 ESO. Siloé. Andalucía.

Fecha: 13/07/2020

Pág: 1 / 4

# Fecha Generación: 13/07/2020 10:20:09 Asional de la company de la compan

# JUNTA DE ANDALUCIA

# CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE

## PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA CURSO 2020/2021

Centro: 23002841 - I.E.S. Huarte de San Juan Dirección: Rector Muñoz Fernández, s/n Municipio: Linares Teléfono: 953609891

- ...

Curso:	29	de	e E	E.S	.C	).	

Nombre de la Materia	EAN	Editorial
Educación Plástica Visual y Audiovisual	9788491320395	Santillana Grazalema, S.L.
Física y Química	9788467584912	Ediciones SM, S.A.
Física y Química **	9788490787724	Editorial Editex, S.A.
Geografía e Historia Geografía e Historia **	9788468236452 9788490787717	Editorial Vicens Vives S.A. Editorial Editex, S.A.
Inglés Lengua Castellana y Literatura	9780194810432 9788467584929	Oxford University Press España, S.A. Ediciones SM, S.A.
Lengua Castellana y Literatura **	9788490787717	Editorial Editex, S.A.
Matemáticas	9788469816455	Grupo Anaya, S.A.
Matemáticas **	9788490787724	Editorial Editex, S.A.
Música Religión Católica Tecnología	9788467584905 9788467587319 9780190503666	Ediciones SM, S.A. Ediciones SM, S.A. Oxford University Press España, S.A.
Valores Éticos	9788430787029	Editorial Teide, S.A.

### Título del libro

Educación Plástica, Visual y Audiovisual. 2º ESO. Educación Plástica, Visual y Audiovisual 2 ESO. Serie Crea. Proyecto Saber Hacer (Andalucía)

Física y Química. 2º ESO. Física y Química 2 ESO Savia Andalucía

PMAR. Ámbito Científico y Matemático. 2º ESO. Ámbito Científico y Matemático I.

Geografía e Historia. 2º ESO. GH 2 Andalucía

PMAR. Ámbito de carácter lingüístico y social. 2º ESO. Ámbito lingüístico y social I.

Inglés.2º ESO.Mosaic 2.Student's Book Andalucía.

Lengua castellana y Literatura. 2º ESO. Lengua castellana y literatura 2 ESO. Proyecto Savia

PMAR. Ámbito de carácter lingüístico y social. 2º ESO. Ámbito lingüístico y social I.

Matemáticas.2º ESO.Centros bilingües.Proyecto aprender es

PMAR. Ámbito Científico y Matemático. 2º ESO. Ámbito Científico y Matemático I.

Música. 2º ESO. Musica 2 ESO Savia Andalucía

Religión Católica. 2º ESO. Proyecto Ágora Andalucía.

Tecnología. 2º ESO. Tecnología 2 ESO. Andalucía. Proyecto Inicia Dual

Valores Éticos. 2º E.S.O. Valores Éticos 2

Fecha: 13/07/2020

Pág: 2 / 4



# JUNTA DE ANDALUCIA

# CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE

## PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA CURSO 2020/2021

Centro: 23002841 - I.E.S. Huarte de San Juan Dirección: Rector Muñoz Fernández, s/n Municipio: Linares Teléfono: 953609891

Curso: 3º de E.S.O.

Nombre de la Materia Biología y Geología	<b>EAN</b> 9788413184807	Editorial Ediciones SM, S.A.
Educación Ciudadanía y D.H.	9788469872604	Grupo Anaya, S.A.
Física y Química	9788413184852	Ediciones SM, S.A.
Francés (Segundo Idioma) Geografía e Historia Geografía e Historia **	9788416782130 9788468271576 9788416983087	Sgel Libros, S.A. Editorial Vicens Vives S.A. Macmillan, S.A.
Inglés	9780194166744	Oxford University Press España, S.A.
Lengua Castellana y Literatura	9788413184968	Ediciones SM, S.A.
Lengua Castellana y Literatura **	9788416983070	Macmillan, S.A.
Matemáticas **	9788413213255	Editorial Editex, S.A.
Matemáticas orientadas a las enseñanzas	9788413185088	Ediciones SM, S.A.
Matemáticas orientadas a las enseñanzas	9788491823384	Ediciones SM, S.A.
Religión Católica Tecnología	9788413184623 9780190535049	Ediciones SM, S.A. Oxford University Press España, S.A.

### Título del libro

Biología y Geología. 3º ESO. Biología y Gelogía. 3 ESO. Savia nueva generación. And.

Educación para la Ciudadanía y los Derechos Humanos. 3º E.S.O. Educación para la Ciudadania y los Dchos Humanos.3 Física y Química. 3º ESO. Física y Química. 3 ESO. Savia nueva generación. And.

Francés.3º y 4º ESO.Facile Plus 3.

Geografía e Historia. 3º ESO. En Red GH. 3 Andalucía. Geografía e Historia. 3º ESO. PMAR Ámbito Lingüístico y social.

Inglés.3º ESO.Dynamic 3.Student's Book.Andalusian Edition.

Lengua Castellana y Literatura. 3º ESO. Lengua Castellana.3 ESO. Savia nueva generación. And.

Lengua Castellana y Literatura. 3º ESO. PMAR Ámbito Lingüístico y social.

PMAR - Ámbito científico y matemático. 3º ESO. PMAR -

Ámbito científico y matemático II. Andalucía.

Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Académicas. 3º ESO. Matemáticas Académicas. 3 ESO. Savia nueva generación. And.

Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Aplicadas. 3º ESO. Matemáticas aplicadas.3 ESO. Savia. Nueva generación. Religión Católica. 3º ESO. Religión 3 ESO. Siloé. Andalucía.

Tecnología 3º ESO. Tecnología 3º ESO. GENIOX Libro del Alumno (Andalucía).

Fecha: 13/07/2020

Pág: 3 / 4



# Fecha Generación: 13/07/2020 10:20:09

# JUNTA DE ANDALUCIA

# CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE

# PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA CURSO 2020/2021

Centro: 23002841 - I.E.S. Huarte de San Juan Dirección: Rector Muñoz Fernández, s/n Teléfono: 953609891 **Municipio: Linares** 

Curso: 4º de E.S.O.

	Nombre de la Materia	EAN	Editorial	Título del libro
Cód.Centro: 23002841	Biología y Geología	9788414005156	Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)	Biología y Geología. 4º ESO. ESO 4 Biología y Geología Andalucía Proyecto SomosLink
	CC aplic actividad prof	9788490673751	Algaida Editores, S.A.	Ciencias Aplicadas a la Actividad Profesional.4º ESO.Ciencias aplicadas a la actividad profesional 4.
	Educación Física	9788430790906	Editorial Teide, S.A.	Educación Física. 4º E.S.O. Educación Física 4
	Física y Química	9788469811801	Grupo Anaya, S.A.	Física y Química.4º ESO.(Centro bilingües).Proyecto aprender es crecer.
	Francés (Segundo Idioma)	9788497789745	Sgel Libros, S.A.	Lengua Extranjera. Francés. 1º, 2º, 3º y 4º ESO. Facile 4
	Geografía e Historia	9788468236629	Editorial Vicens Vives S.A.	Geografía e Historia. 4º ESO. GH 4 Andalucía
	Inglés	9780194810456	Oxford University Press España, S.A.	Lengua Extranjera. Inglés. 4º ESO. Mosaic 4 Edición Andalucía
	Lengua Castellana y Literatura	9788467584882	Ediciones SM, S.A.	Lengua Castellana y Literatura. 4º ESO. Savia Andalucía
	Matemáticas orientadas a las enseñanzas	9788469816400	Grupo Anaya, S.A.	Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Académicas.4º ESO.Centros bilingües.Proyecto aprender.
	Matemáticas orientadas a las enseñanzas	9788469816417	Grupo Anaya, S.A.	Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Aplicadas.4º ESO.(centro bilingües).Proyecto aprender es crecer.
	Música	9788467586343	Ediciones SM, S.A.	Música. 4º ESO. Música 4 ESO. Proyecto Savia. Andalucía
	Tecnología	9780190503789	Oxford University Press España, S.A.	Tecnología. 4º ESO. Tecnología 4 ESo Proyecto Inicia Dual
	Tecnología de la I y C	9788467586312	Ediciones SM, S.A.	Tecnologías de la Información y la Comunicación. 4º ESO. Tecnologías de la información y la comunicación 4 ESO. Proyecto Savia. Andalucía
60:0	Valores Éticos	9788430787661	Editorial Teide, S.A.	Valores Éticos. 4º E.S.O. Valores Éticos 4

Fecha: 13/07/2020

4 / 4 Pág:

